Саме в такому контексті слід розглядати сходження Еммануїла Йоновича Квірінга – видатного політичного і державного діяча, одного із організаторів Компартії України, фундатора радянської економічної науки, пристрасного публіциста.

Народився Е.Й.Квірінг 1 (13) вересня 1888 р. на Поволжі в сім'ї німецького колоніста у селі Фрізенталь Новоузенського повіту Самарської губернії. Його батько Іон Іонович працював волосним писарем, займався самоосвітою. Своє прагнення до знань передав і дітям – Ганні, Еммануїлу і Еріху. Батько мріяв побачити їх освіченими людьми.